

عنوان مقاله:

بررسی نقش مشارکت مردمی در توسعه مدیریت شهری

محل انتشار:

دومین همایش بین المللی پژوهش های صنعت سیمان و بتن و دومین همایش ملی مهندسی عمران ، شهرسازی و توسعه پایدار (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

محمد صادق عزیزیان - مدرس دانشگاه علمی کاربردی استان کردستان مرکز سنندج

ریزان زارعی - مدیر گروه رشته معماری دانشگاه علمی کاربردی استان کردستان مرکز سنندج

زیبا گیشکی - دانشجوی مقطع کارشناسی رشته معماری دانشگاه علمی کاربردی استان کردستان مرکز سنندج

ادیب نگهدار - دانشجوی مقطع کارشناسی رشته معماری دانشگاه علمی کاربردی استان کردستان مرکز سنندج

خلاصه مقاله:

امروزه مدیریت شهری تحول یافته است، شهرها برای رفاه و آسایش بیشتر شهروندان مدیریت می شوند. مدیریت شهری نقش مهمی در توسعه پایدار محلات شهری در عرصه محیط شهری ایفا میکند. در شکل گیری فرهنگ شهروندی یکسری از نهادها و سازمانهای چون رسانهها تامین اجتماعی، انتخابات انجمنهای داوطلبانه مردمی در سطح ملی منطقیهای و محلهای، مدیریت شهری، آموزش و پرورش، نهادهای فرهنگی، احزاب سیاسی و... با توجه به اهداف و کاربریهایشان در شهر بر فرهنگ شهروندی اثر گذارند. عالی ترین هدف از یکپارچگی مدیریت شهر توسعه پایدار است. برای ایجاد فرصتهای توسعههای با اتخاذ روش مدیریت یکپارچه شهری میتوان با رفع تضاد منافع بین ذی نفعان و دست یابی به نوعی عدالت در شرایطی که شهر حالتی پویا و دینامیک دارد. بهبود چشمگیری را در محیط شهری شاهد بود. با توجه به این مسئله اهتمام مدیریت شهری جامعه ایران به الگوی حکمرانی خوب با ارائه یکسری از راهبردها و راهکارهای علمی و کاربردی می تواند این فرهنگ را در سطح ساختار جامعه ایران گسترش دهد. مقاله حاضر با هدف تحلیل بررسی نقش مشارکت مردمی در توسعه مدیریت شهری با روش توصیفی- تحلیلی و با مطالعه اسناد کتابخانهای و بر اساس این یافته ها تهیه شده است. نتایج حاصله نشان می دهد هر چه میزان رضایتمندی افراد از خدمات رسانی مدیران شهری و احساس مالکیت بیشتر باشد، به همان میزان تمایل به مشارکت در مدیریت شهری افزایش مییابد و نقش شهروندان در کاهش مشکلات شهری از مقوله های بسیار مهم در مدیریت شهری است.

کلمات کلیدی:

مدیریت شهری، مشارکت مردمی، حکمروایی شهری، توسعه شهری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/522447>

